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Ledelsespåtegning 

Bestyrelsen og den daglig ledelse har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. 
januar 2023 - 31. december 2023 for Frivilligcenter Sorø.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med foreningens vedtægter og efter Bekendtgørelse nr. 1843 af 
22/12 2023 om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Social-, Bolig- og 
Ældreministeriet. 

Det er vor opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og

finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 1.

januar 2023 - 31. december 2023.

Samtidig er det vor opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for de forhold, 
beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Sorø, den 15.04.2024

Daglig ledelse:

Christina Hannine

 

Bestyrelse:

                  Michael Daugaard                  Elisabeth Rasmussen                       Anne-Birthe Ottsen 
     formand                              næstformand                                    

                  Rolf Lehrmann                                                               Karen Banke Pedersen
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til tilskudsgiver og bestyrelsen i Frivilligcenter Sorø

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Frivilligcenter Sorø for regnskabsåret 1. januar 2023 - 31. december
2023. Årsregnskabet omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter, herunder
anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven, foreningens vedtægter og
informationsbehov samt efter BEK nr. 1843 af 22/12 2023 om økonomiske og administrative forhold for
modtagere af driftstilskud fra Social-, Bolig- og Ældreministeriet (Regnskabsbekendtgørelsen).

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og
finansielle stilling pr 31. december 2023 samt resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar
- 31. december 2023 i overensstemmelse med årsregnskabsloven og regnskabsbekendtgørelsen. 

Grundlag for konklusion
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere
krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i
revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet”. Vi er uafhængige af
foreningen i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale
retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i
Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code.
Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores
konklusion.

Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen
Tilskudsmodtager har i overensstemmelse med tilskudsgivers retningslinjer medtaget budgettal som 
sammenligningstal i regnskabet. Budgettallene har ikke været underlagt revision.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet
Ledelsens har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i 
overensstemmelse med årsregnskabsloven og BEK nr. 1843 af 22/12 2023. Ledelsen har endvidere ansvaret 
for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig 
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere foreningens evne til at fortsætte 
driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet 
på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere 
foreningen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.
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Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en
konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision,
der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er
gældende i Danmark samt bekendtgørelse nr. 1843 af 22/12 2023 om økonomiske og administrative
forhold for modtagere af driftstilskud fra Social-, Bolig- og Ældreministeriet, altid vil afdække væsentlig
fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan
betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse
på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de
yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt bekendtgørelse nr. 1843 af 22/12 2023 om økonomiske
og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Social-, Bolig- og Ældreministeriet, foretager vi
faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes
besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår
revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at
opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation
forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser,
vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme 
revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion 
om effektiviteten af foreningens interne kontrol.

• Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de 
regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

• Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat 
drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet 
med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om foreningens evne til at fortsætte driften. 
Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom 
på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores 
konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores 
revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at foreningen ikke længere kan 
fortsætte driften.

• Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder note-
oplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan 
måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige 
placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige 
mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.
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Udtalelse om ledelsesberetningen
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen. 

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den
forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden
opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation. 

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold
til regnskabsbekendtgørelsen. Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen
er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med kravene i
regnskabsbekendtgørelsen. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Slagelse, den 15.04.2024

DALSGAARD, STAHL & WØLDIKE
Godkendt revisionsanpartsselskab

cvr.nr. 21696382

Jesper Ehlers
statsautoriseret revisor

MNE nr. 35414



Foreningen Frivilligcenter Sorø
Tokesvej 1, 1. sal

4180 Sorø

CVR-nr. 35 08 39 01

Stiftet 27. september 2012

Hjemsted Sorø
Regnskabsår 1. januar - 31. december

Bestyrelse Michael Daugaard Formand
 Elisabeth Rasmussen Næstformand

Anne-Birthe Ottsen Menigt medlem
 Rolf Lehrmann Menigt medlem

Karen Banke Pedersen Menigt medlem

Daglig ledelse Christina Hannine

                  Michael Daugaard                  Elisabeth Rasmussen                       Jesper ThomsenRevision DALSGAARD, STAHL & WØLDIKE
Godkendt revisionsanpartsselskab
Nytorv 8 A
4200 Slagelse
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Ledelsesberetning

Foreningens væsentligste aktiviteter
Frivilligcenter Sorø er et videnscenter, der rådgiver om alle aspekter af frivillighed og udvikler, støtter og 
synliggør det frivillige arbejde i Sorø Kommune. Frivilligcentret arbejder for et mangfoldigt og stærkt frivillig- og 
foreningsliv, hvor man nemt kan komme med i et frivilligt fællesskab og nemt finder hjælp og støtte, når der er 
behov for det. 

Livs Kvalitet på hjul
Frivilligcenter Sorø har i samarbejde med Sorø kommune udfærdiget en fællesansøgning samt samarbejdsaftale i 
forhold til projekt, ”Livs Kvalitet på hjul”, start maj 2024. Formålet er, at indkøbe 5 nye rickshaw cykler til 
udvidelse af vores koncept, ”cykelpiloterne”, et tilbud til ældre 60+. Udvidelsen omhandler blandt andet, Event 
cykelpiloter, hvor det er muligt for målgruppen, at blive kørt rundt i kommunen til forskellige arrangementer og 
events, så som Borgespil i Ruds-Vedby, Historisk Festivals uge i Sorø by, Høstmarked i Dianalund mfl. 
Frivilligcenter Sorø har erfaret at flere ældre mennesker oplever, at deres livskvalitet vokser når de får mulighed 
for at komme ud i den friske luft og samtidig føler, at de stadigvæk er med i de lokale fællesskaber og kan deltage 
til lokale arrangementer. Frivilligcenter Sorø og Sorø kommune, har på baggrund af ovenstående udarbejdet 
projektet, Livs kvalitet på hjul. Cykelpiloterne er frivillige og er tilknyttet Frivilligcenter Sorø. Der er blevet 
bevilliget fondsmidler, Velux Fonden, 377.000 kr. til indkøb af nye cykler, til brug til projektet. 

Ombold
28 april 2023 afholdte Frivilligcenter Sorø, Kultur og Fritid i Sorø kommune samt foreningen Ombold, 
Sjællandsmesterskaberne i Ombold, som blev en meget stor succes, med mange deltagere og frivillige hjælpere. 
Der er et stort ønske om at etablere et Omboldhold i Sorø, men der er for nærværende ikke fundet midler til 
etableringen og drift af holdet. 

Nyt Frivillighus
I 2023 arbejdede Frivilligcenter Sorø videre på muligheden for at leje den gamle banebygning i Stenlille, og 
sidst på året lykkedes det. Lokalbanerne A/S, som ejer bygningen, har udlejet lejemålet for foreløbig 5-årig 
med overtagelse af bygningen/lejemålet d. 1 marts 2024. Det er sket i samarbejde med Frivilligcenter Sorøs 
medlemmer, lokalbefolkningen, det lokale erhvervsliv og Sorø Kommune. Der er søgt fonds midler til projektet 
og der er på nu værende tidspunkt bevilliget 199.000 kr. i LAG midler og 150.000 kr. fra Nordea Fonden, 
midler til brug til istandsættelse af bygningen. Frivilligcenter Sorø vil sammen med frivillige istandsætte 
bygningen i løbet af foråret og sommeren 2024 og vi påregner at flytte ind den 1. september 2024. 

Frivilligfredag
Frivilligfredag blev afholdt i Filadelfias kantine i Dianalund, hvor Ruds-Vedby garden spillede for de 
ankommende gæster. Deltagerne havde fået til opgave at tippe en 13`ner i forhold til deres viden om de andre 
foreninger, hvilket gav en god lejlighed til at lære hinanden lidt bedre at kende. Højdepunktet på aftenen var 
uddeling af kommunens individuelle og fælles frivilligpris. En dejlig, festlig aften med fællessang, god mad og 
kormusik. 

Hjælp til små lokale foreninger og frivilliggrupper 
I 2023 har Frivilligcenter Sorø forsat været på fysiske besøg hos vores frivilliggrupper og foreninger med social 
sigte, hvilket har givet indsigt i deres udfordringer. 
Frivilligcenter Sorø er på baggrund af den viden gået ind og støttet, hvor det var nødvendigt, bla. med hjælp til 
generalforsamlinger, få frivillighænder, projekter og fonds ansøgninger, hvilket har resulteret i at flere af vores 
foreninger har fået bevilliget fondsmidler, bla. Hjerneskadeforeningen som fik midler til anæstesis sang kursus, 
hvor de modtog 60.000 kr. Ovenstående har medvirket til at vores medlemsforeninger synes 
det er blevet nemmere, at være en lille frivillig forening i Sorø Kommune, når Frivilligcenter Sorø hjælper og 
støtter dem med administrative udfordringer og ansøgninger. 
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Økonomiske forhold

Frivilligcentrets økonomiske grundlag er en årlig bevilling på kr. 350.000 fra Socialstyrelsen samt et årligt
tilskud fra Sorø Kommune på kr. 350.000, og puljemidler fra forskellige fonde.

Årets resultat udviser et underskud på kr. -57.576. Egenkapitalen udgør pr. 31. december 2023 kr. 67.590.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning
Frivilligcenter Sorø arbejder på at få etableret forskellige håndværker grupper for frivillige, som har lyst til at
være med til at renovere den nedslidte station i Stenlille til et fremtidigt Frivillighus, ligesom der forsat søges
midler til istandsættelsen. Således har Frivilligcenteret søgt Real Danmarks projekt Underværker om yderligere
374.000 kr. til istandsættelsen, hvor et krav om at komme i betragtning til puljemidlerne er, at over 500
mennesker aktivt skal stemme for projektet. Det krav blev nået på ca. 1 uge. Frivilligcenteret forventer at meget
fokus i 2024 bliver istandsættelsen af Frivillighuset, og den efterfølgende drift af huset.
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Anvendt regnskabspraksis

Årsregnskabet for Frivilligcenter Sorø for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens
bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse A, foreningens vedtægter tilpasset foreningens struktur
og informationsbehov samt i overensstemmelse med BEK nr. 1843 af 22/12 2023.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Generelt om indregning og målig
Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kosprisprincip.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdi-reguleringer
af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder
afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde
foreningen, og aktivets værdi kan måles pålideligt.
 

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og
forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten
aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Tilskud mm.
Omfatter tilskud fra Socialministeriet og Sorø kommune mm. og indregnes forholdsmæssigt i de perioder
som indbetalinger vedrører.

Direkte omkostninger
Omfatter primære udgifter tilknyttet tilskud, herunder PR, netværksaktivtet mm.

Personale-, Lokale- og Administrationsomkostninger 
Omfatter omkostninger tilknyttet de enkelte hovedposter, herunder gager, husleje og administrative
ydelser.

Skat af årets resultat
Foreningen er ikke skattepligtig.
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Balancen

Likvide beholdninger
Likvider omfatter likvide beholdninger i form af indestående i bank.

Gældsforpligtelser
Gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandør samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris,
hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.



"Ikke 
revideret"
Budgettal 2023 2022

Note 2023 i kr. i kr.

1 Tilskud mm.....................................................................................................................................713.000  750.673 701.150
2 Direkte omkostninger.....................................................................................................................................75.000  124.842 27.517

 

Bruttoresultat.....................................................................................................................................638.000  625.831 673.633

3 Personaleomkostninger.....................................................................................................................................600.000  577.114 829.070

4 Lokaleomkostninger.....................................................................................................................................30.000  16.632 16.632

5 Administrationsomkostninger.....................................................................................................................................110.000  89.701 88.825
 

Driftsresultat.....................................................................................................................................-102.000  -57.616 -260.894
 

 Renter .....................................................................................................................................0  40 -4.813
 

ÅRETS RESULTAT.....................................................................................................................................-102.000  -57.576 -265.707
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Resultatopgørelse for perioden 1. januar - 31. december 2023



2023 2022
Note i kr. i kr.

Omsætningsaktiver

Tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser …..................................... 100 0
6 Likvide beholdninger..................................................................................................................................... 178.663 224.024

 
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT..................................................................................................................................... 178.763 224.024

 

AKTIVER I ALT..................................................................................................................................... 178.763 224.024

Egenkapital

Egenkapital, primo..................................................................................................................................... 125.166 390.873
Årets resultat..................................................................................................................................... -57.576 -265.707

EGENKAPITAL I ALT..................................................................................................................................... 67.590 125.166

Leverandører af varer og tjenesteydelser..................................................................................................................................... 50.678 45.590
7 Anden gæld..................................................................................................................................... 60.495 53.268

Kortfristede gældsforpligtelser i alt..................................................................................................................................... 111.173 98.858

GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT..................................................................................................................................... 111.173 98.858

PASSIVER I ALT..................................................................................................................................... 178.763 224.024

12

PASSIVER

Balance pr. 31. december 2023

AKTIVER



 

 

 

NOTER
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2023 2022
i kr. i kr.

1 Tilskud og medlemskontingenter
Driftstilskud fra Social- og Ældreministeriet..................................................................................................................................... 350.000  350.000
Driftstilskud fra Sorø Kommune..................................................................................................................................... 350.000  350.000
Projekttilskud til Frivillig fredag og Gå dig tilbage til livet..................................................................................................................................... 47.923  0
Medlemskontingent..................................................................................................................................... 2.750  1.150

 
Tilskud ialt..................................................................................................................................... 750.673 701.150

 
 

2 Direkte omkostninger  
Frivillig fredag..................................................................................................................................... 77.712 0
Foredrag og projekt ansøgningrojekter ..................................................................................................................................... 7.923 0
Netværksaktiviteter og kontingent ..................................................................................................................................... 8.362 5.800
PR., information, møder mm..................................................................................................................................... 30.845 21.717

 
Direkte omkostninger ialt..................................................................................................................................... 124.842 27.517

 

3 Personaleomkostninger  
Gager og pensioner..................................................................................................................................... 587.735 825.546
Regulering feriepengeforpligtelse..................................................................................................................................... -17.557 12.721
Socialeomkostninger..................................................................................................................................... 6.936 8.348
Lønrefusion..................................................................................................................................... 0 -17.545
Øvrige personaleomkostninger..................................................................................................................................... 0 0

 
Personaleomkostninger ialt..................................................................................................................................... 577.114 829.070

 
 

4 Lokaleomkostninger  
Husleje og rengøring samt el, vand og varme..................................................................................................................................... 16.632 16.632
Flytteomkostninger..................................................................................................................................... 0 0

 
Lokaleomkostninger ialt..................................................................................................................................... 16.632 16.632
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2023 2022
i kr. i kr.

5 Administrationsomkostninger  
Advokat og konsulentassistance ….......................................................................... 19.098 25.869
Kontordrift..................................................................................................................................... 20.559 9.990
Telefon..................................................................................................................................... 3.248 4.681
Forsikringer..................................................................................................................................... 8.120 7.389
Revision og regnskabsmæssig assistance..................................................................................................................................... 21.125 22.875
Bogføringsassistance …...................................................................................................... 11.257 11.727
Hjemmeside..................................................................................................................................... 3.898 3.898
Bankomkostninger..................................................................................................................................... 2.396 2.396

 
Administrationsomkostninger ialt.................................................................................................................................... 89.701 88.825

 
 

6 Likvide beholdninger  
Kasse..................................................................................................................................... 0 0
Bank..................................................................................................................................... 178.663 224.024

 
Likvide beholdninger ialt..................................................................................................................................... 178.663 224.024

7 Anden gæld  
Feriepengeforpligtelse..................................................................................................................................... 19.353 36.910
Skyldig A-skat og AM-bidrag..................................................................................................................................... 33.186 15.506
Skyldig omkostninger ..................................................................................................................................... 7.104 0
Skyldig ATP, AES mm...................................................................................................................................... 852 852

 
Anden gæld ialt.................................................................................................................................... 60.495 53.268
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